⁴⁴ Al-Ustadz Imam Al- Baradja, *Akhlaq lil Banat jilid 1*, 51.

⁴⁵ Al-Ustadz Imam Al- Baradja, *Akhlaq lil Banat jilid 1*, 62.

b. Biografi Pengarang Kitab Akhlak lil Banat

1) Riwayat Hidup

Syekh Umar bin Achmad Baradja lahir dikampung Ampel Maghfur, pada 10 Jumadil Akhir 1331 H/17 Mei 1913M. Sejak kecil dia diasuh dan dididik kakeknya dari pihak ibu, Syaikh Hasan bin Muhammad Baradja, seorang ulama ahli nahwu dan fiqih.

Nashab Baradja berasal dari (dan berpusat di) Seiwun, Hadramaut, Yaman. Sebagai nama nenek moyangnya yang ke- 18, Syaikh Sa'ad, Laqab (julukannya) Abi Raja' (yang selalu berharap).